
 
 

 

 

 

COMUNE DI SOVICILLE 
Provincia di Siena 

Piazza Marconi, 1 53018 Sovicille SI 
tel. 0577 049230  -  fax 0577 314616 
e-mail info@comune.sovicille.si.it 

comune.sovicille@postacert.toscana.it 
 
 

Ordinanza Sindacale n.  42  del  07/12/2020 
 
 
 
Oggetto: CHIUSURA DELLA SCUOLA MATERNA E DELL'ASILO NIDO DI BARONTOLI DAL 
9/12/2020 AL 11/12/2020 PER GUASTO A IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
CONSIDERATO che in data odierna è stato rilevato un guasto all’impianto termico della Scuola 
Materna e dell’Asilo Nido di Barontoli; 
 
RILEVATO che il suddetto guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento e di 
acqua calda dell’intero edificio scolastico; 
 
DATO ATTO che la ditta che si occupa della manutenzione degli impianti termici dei plessi scolatici 
comunali, intervenuta in loco, ha dichiarato di non poter mettere in funzione l’impianto a breve, a 
causa della gravità del caso; 
 
CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere alla chiusura della Scuola Materna e 
dell’Asilo Nido di Barontoli dal 9 al 11 dicembre 2020, al fine di ripristinare l’impianto di riscaldamento 
e permettere lo svolgimento regolare delle lezioni; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. sui poteri di ordinanza del Sindaco al 
fine di assicurare la sicurezza delle persone; 
 

ORDINA 
 

La chiusura della Scuola Materna e dell’Asilo Nido di Barontoli dal 9 al 11 dicembre 2020 al fine di 
ripristinare l’impianto di riscaldamento e permettere lo svolgimento regolare delle lezioni; 
 

DISPONE 
 

Che il presente provvedimento viene trasmesso alla Prefettura di Siena, al Responsabile del Servizio 
di Protezione Civile del Comune di Sovicille, al Comandante della Polizia Municipale dell’Unione dei 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013868 - 07/12/2020 - A/20 relazioni pubbli. e - E

mailto:info@comune.sovicille.si.it
mailto:comune.sovicille@postacert.toscana.it


 
 

 

 

Comuni della Val di Merse, alle Istituzioni Scolastiche del territorio e a tutti gli uffici comunali 
interessati. 
   
 
 

IL SINDACO 

Dott. Giuseppe Gugliotti 

 
 
 

 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013868 - 07/12/2020 - A/20 relazioni pubbli. e - E


		2020-12-07T14:32:05+0100
	I approve this document




